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2008-03-04 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 

DNR E2007-510-02024 

      

 Ann-Charlotte Nilsson 

Administrativa avdelningen 

Telefon: 08-508 271 25 

ann-charlotte.nilsson@expl.stockholm.se 

Till  

Exploateringsnämnden 2008-03-13 

Riddersviks trädskola 
Svar på remiss 

Förslag till beslut 

 

1. Remiss av skrivelsen från Mirja Räihä Järvinen (s) och Carin Jämtin (s) om 

Riddersviks trädskola besvaras med kontorets tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Krister Schultz 

 

 Eva Olsson 

 
 

Remissen 

I skrivelse till kommunstyrelsen den 6 februari 2008 begär Mirja Räihä Järvinen 

(s) och Carin Jämtin (s) att stadsledningskontoret får i uppdrag att göra en 

konsekvensanalys om de ekonomiska effekterna och miljöpåverkan som uppstår 

vid en nedläggning av Riddersviks trädskola samt utreda möjligheten att 

organisera Riddersviks trädskola inom trafikkontoret för att på det sättet ha 

trädskolan kvar inom stadens verksamheter. 

 

Skrivelsen har remitterats till exploateringsnämnden, trafik- och renhållnings-

nämnden, Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd och stadsledningskontoret. 

Remisstiden sträcker sig till den 30 mars 2008. 

 
Exploateringskontorets synpunkter 

Exploateringsnämnden beslutade i januari 2008 att avveckla trädodlingen vid 

Riddersviks trädskola samt uppdrog åt exploateringskontoret att avveckla 

verksamheten i enlighet med kontorets utlåtande. 
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I stadens budget 2008 framhålls att ”Verksamhet som inte är myndighetsutövning 

eller strategisk ledningsfunktion ska upphandlas i konkurrens eller erbjudas 

medborgarna genom valfrihetssystem”. Riddersviks trädskola är den verksamhet 

inom exploateringskontoret som bedömts vara möjlig att konkurrensutsätta.  

 

Dåvarande gatu- och fastighetsnämnden beslutade den 26 september 2000 att 

avveckla verksamheten vid Riddersviks trädskola. Beslutet hade föregåtts av ett 

försök att konkurrensutsätta verksamheten genom en öppen anbudsinfordran för 

övertagande av växtmaterialet. Ingen plantskola visade emellertid något reellt 

intresse för att köpa de ca 6 000 träd som då fanns i odling. Trädskolan har idag ca 

7 000 träd i odling och säljer 2 000-2 500 träd (egna och inköpta) årligen.  

 

Kontoret bedömer att marknadsförutsättningarna inte förändrats och att resultatet 

skulle bli detsamma vid en ny konkurrensutsättning. Istället föreslogs en 

avveckling av verksamheten vilket exploateringsnämnden också beslutade. 

 

Verksamheten som omfattar 9 ha odlingsbar mark, omsätter ca 5 mnkr per år och 

sysselsätter tre personer och en säsongsarbetare. Den ekonomiska effektiviteten i 

en relativt liten trädskola är inte självklar. Riddersvik går i nuläget med 

nollresultat men har inte fullt ut belastats av kontorets kostnader för verksamheten 

t.ex. en marknadsmässig markhyra. Kontoret har gjort bedömningen att en 

upphandling av trädmaterial ger en större ekonomisk effektivitet. 

 

Bedömningen har gjorts att trädlagret inte kommer att ha avyttrats fullt ut vid 

avvecklingstidens slut. Hur avyttringen av resterande lager ska gå till kommer att 

utredas och bedömas under avvecklingsåret. Inriktningen är att hitta en 

samarbetspartner som efter nedläggningen av stadens verksamhet tar tillvara 

värdena i trädlagret. 

 

Marken bedöms som intressant ur exploateringssynpunkt och ett betydande 

markområde frigörs för andra ändamål vid verksamhetens avveckling. 

 

Någon miljökonsekvensanalys av eventuellt tillkommande transporter har inte 

gjorts av kontoret. Det kan dock konstateras att stora delar av trädmaterialet redan 

idag importeras från Europa. Under de senaste åren har ca en femtedel av 

Riddersviks försäljning av träd importerats från Tyskland.  
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Exploateringskontorets förslag 

Kontoret föreslår att exploateringsnämnden beslutar att besvara remissen av 

skrivelsen från Mirja Räihä Järvinen (s) och Carin Jämtin (s) om Riddersviks 

trädskola med kontorets tjänsteutlåtande. 

 

 
Slut 


